Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанский муниципальный район

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ БИРОФЕЛЬДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

19.11.2012                                                                                                        №
с. Бирофельд

Заседания комиссии с неплательщиками
Председатель                  О.Н. Смолякова, глава администрации

                                          сельского поселения
Секретарь                         М.Ю. Ворон, старший специалист 1 разряда

Присутствовали:              Л.Х. Ворон, председатель Собрания депутатов

             Н.В. Дмитриев, депутат Собрания депутатов

   Э.Э. Ташматов, директор управляющей

             кампании ООО « Единые коммунальные системы

   Биробиджанского района»

             О.А. Филин, главный инженер управляющей

   кампании ООО « Единые коммунальные системы

   Биробиджанского района»

Приглашенные:

  Г.В. Афанасьева, В.С. Васильева, М.С.  Варакина, И.В. Наумец, Е.Н. Кугуенко.
Повестка дня:
1. О погашении задолженности за потребляемые жилищно-коммунальные услуги.

Информация О.Н. Смоляковой, главы администрации сельского поселения.

1.СЛУШАЛИ:

О.Н. Смолякову, главу администрации сельского поселения - квартиросъемщики  не оплачивают  жилищно-коммунальные услуги, долг в новую управляющую кампанию ООО «Единые коммунальные системы Биробиджанского района» на 1 ноября 2012 года составляет более 210 тысяч рублей, сегодня необходимо приобретать уголь, работники ЖКХ не
2

получают вовремя заработную плату,  в связи с этим доводим до сведения неплательщиков, что  администрация будет подавать исковые заявления в суд на взыскание долгов и дальнейшем  выселении.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Л.Х. Ворон,  председатель Собрания депутатов - работа жилищно-коммунального хозяйства напрямую зависит от сбора платежей, на эти финансовые средства ЖКХ приобретает топливо, платит заработную плату работникам и осуществляет все затраты, сегодня у нас сложилась критическая ситуация, собираемость платежей снизилась. В ТСЖ «Бирофельдское»  задолженность составляет 150 тысяч рублей, должники могли своевременно погасить задолженность в летний период т.к. проплата была небольшая, но оплата не производилась. Предлагаю администрации  сельского поселения установить срок погашения долгов до 1 декабря 1012 года, в противном случае подать исковые заявления в суд.

2. Е.Н. Кугуенко,  квартиросъемщик - я не могла заплатить вовремя  в связи с тем, что нахожусь в декретном отпуске, а муж не работал. Обязуюсь до 23 ноября 2012 года погасить часть долга в сумме 9000 рублей и прошу сделать мне рассрочку на остальной долг.

3. Н.В. Дмитриев, председатель ТСЖ «Бирофельдское» - предлагаю квартиросъемщикам имеющим задолженность по оплате коммунальных услуг заключить договор реструктизации долгов, будете оплачивать ежемесячный платеж и дополнительно сумму, которую сможете гасить.

4. М.В. Варакина, квартиросъемщик - мне пришел счет на оплату коммунальных услуг трехкомнатной квартиры на сумму 13800 рублей, включили  ОДН на отопление и воду подъездов эта сумма составила 1914 рублей, потребление воды увеличили в два раза за месяц я потребила 24 кубометра воды и должна заплатить 2200 рублей, заработная плата у меня 7000 рублей, субсидию дают 3000 рублей, как мне жить? Кто сделал такие нормативы?

3

5. Э.Э.Ташматов, руководитель управляющей кампании ООО « Единые коммунальные системы Биробиджанского  района» - все тарифы и нормативы утверждены приказом управления жилищно-коммунального хозяйства ЕАО и постановлением Правительства Российской Федерации, поэтому жильцы должны быть заинтересованы в том, чтобы установить  приборы учета на тепло и воду, тогда платить будете   намного меньше.

6. О.Н. Смолякова, глава администрации - сегодня мы проводили данную работу с жильцами ул. Центральная  тепловой счетчик стоит около 100000 рублей,  жильцы должны приобрести эти приборы сами, либо через  управляющую кампанию, тогда необходимо решить вопрос о взимании  дополнительных  финансовых средств за приборы и установку  с жильцов.

7. В.Д. Максимов, житель ул. Садовая, управляющая кампания выставила счета на воду из водоразборных колонок, суммы превышают в два раза, с чем это связано? Качество воды не улучшилось, вода мутная, не соответствует госту, а цена повысилась?

8. О.А. Филин, главный инженер  управляющей кампании -  тариф на потребление воды не увеличился,  мы его не меняли, вода стоит 87 рублей за один кубометр, но увеличились нормативы потребления воды, ранее норматив с колонок составлял 0,9 кубометра, то с 1 сентября он составляет 1,5 кубометра на человека, поэтому и увеличилась сумма платежа.
РЕШИЛИ:

1. Организовать работу с жильцами ул. Центральная по установке приборов учета на водопотребление и тепло.

2. Предложить квартиросъемщикам имеющим задолженность по оплате коммунальных услуг  погасить долг до 01.12.2012 года.
Председатель комиссии                                                                 О.Н. Смолякова

Секретарь комиссии                                                                       М.Ю. Ворон